1178.  Das  Kapitel  von  s.  Arbogast  trifft  Bestimmungen  über  Einselzimg  eines 

Oehonomen  und  über  die  Rechte  des  Probst  es.  JS70  JuM  jf. 

Jn  dei  nomine  amen.  Per  hoc  presens  scriptum  cunclis  pateat  eternum,  quod  nos  . . 

Sifridus  prcposilus,  Johannes  de  Hosheim  cantor,  Marcus  Büllin,  Johaunes  Slernem- 

berg,  Alexander  diclus  Genser,  Eberhard us  de  Wallenheim,  Johannes  Sneoke, 

Nicolaus  Backe  .  .  Wilhelmus  Yscllin,  Heinricus  Smidelin,  Nordewinus  Ilenner  et 

Petrus  diclus  Swarber  canonici  conventuales  monasterii  8.  Arbogast!  ordints  cauoni- 

corum  regulariura  s.  Auguslini  extra  muros  Argentiuenses  in  .  .  capitulo  ejnsdem 

noslri  monasterii  ad  ibfrascripta  specialiter  et  capitulariter  congregali,  consideranles 

et  allendenles,  quod  ob  iudivisam  et  illimilalam  nimisque  ltberam  administracionem, 

quam  .  .  prepositi  dicti  noslri  monasterii,  qui  per  tempora  fucrunt,  de  et  super  bonis 

ejusdem  monasterii  habere  coosueverant,  nonnulla  ex  bonis  eisdem  preler  formam 

canonicum  et  alias  minus  provide  dislracta,  iuutiliter  eonsumata  et  a  diclo  monasterio 

adeo  dampnabiliter  et  irrccuperabiliter  haclenus  sunt  alienala,  quod  vix  de  eo  quod 

superest  congruam  habere  possumus  susientacionem;  oapienlesque  dampnis  et  peri- 

culis,  que  exinde  provenerunt  et  evenire  possunt,  obviare,  super  hoc  in  noslro 

capitulo  sepius  congregali  traclalus  plures  habuimus  et  solempnes  et  landein  commuui 

deliberacione  unanimique  consensu  noslri  omnium  desuper  prehabilis  ad  obviandum 

inantea  dampnis  et  periculis  majoribus,  que  exinde  possenl  evenire,  neenon  alias  ob 

evidentem  utilitalem  et  reslauracionem  dicti  noslri  monasterii,  consensu,  auetoritate 

et  approbaciooe  .  .  reverendi  in  Christo  pulris  ac  domint  noslri  domini  Johannis  dei 

gracia  episcopi  Argenlincnsis,  eui  in  spirilualibus  et  temporaÜbus  subesse  dinoseimur, 

quoad  hoc  nichilominus  accedentibus,  ordinandüm  et  slaluendum  esse  decrevimus 

ac  presenti  scriplo  pro  nobis  et  successoribus  11  os Iris  in  diclo  monasterio  in  modum 

qui  sequitur  coneonliter  et  capitulariter  slatuimus  et  ordinamus:  Iu  primis  vide- 

licet  quod  .  .  prepositus  dicti  noslri  monasterii,  qui  nunc  est,  et  quivis  ejus  in 

preposilura  ejusdem  monasterii  successor  de  cetera  nullam,  forma  canonica  non